
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-201713476

COMUNE DI SANTA CESAREA TERME
Estratto decreto 23 gennaio 2017 prot. n. 435 
Esproprio.

IL RESPONSABILE del 3° Settore LL.PP. 

<<... omissis ...>>

VISTO il D.P.R. 8.6.2001, nr. 327, ed in particolare l’art 23;

DECRETA 

A)	 È DISPOSTA, a favore del Comune di Santa Cesarea Terme (c.f.: 83000890752), L’ESPROPRIAZIONE definitiva 
delle aree occorse all’esecuzione dei lavori di sistemazione strade interne al centro abitato di Cerfignano, 
di seguito identificate con i dati catastali come attualmente risultanti:
1)	 Cursano Claudia nata a Maglie il 03.11.1966 (c.f.: CRSCLD66S43E815U) piena proprietà per 9/180 e 

nuda proprietà per 4/180 e
2)	 Cursano Daniela nata a Maglie il 29.01.1962 (c.f.: CRSDNL62A69E815U) piena proprietà per 9/180 e 

nuda proprietà per 4/180 e
3)	 Cursano Donata nata a Santa Cesarea Terme il 26.06.1923 (c.f.: CRSDNT23H66I172M) proprietà per 

45/180 e
4)	 Cursano Matilde nata a Santa Cesarea Terme il 27.04.1936 (c.f.: CRSMLD36D67I172M) proprietà per 

45/180 e
5)	 Cursano Palmira nata a Santa Cesarea Terme il 15.11.1926 (c.f.: CRSPMR26S55I172P) proprietà per 

45/180 e
6)	 Cursano Salvatore nato a Maglie il 21.08.1969 (c.f.: CRSSVT69M21E815G) piena proprietà per 9/180 e 

nuda proprietà per 4/180 e
7)	 D’Amato Maria nata a Pozzuoli il 18.01.1936 (c.f.: DMTMRA36A58G964D) piena proprietà per 6/180 e 

usufrutto per 12/180
•	Immobile riportato al foglio 13 con le seguenti identificazioni e consistenze:

-	 N.C.T. particella 1031, di are 8,10;
-	 N.C.T. particella 1033, di are 1,80
-	 N.C.T. particella 1035, di are 0,57
-	 N.C.T. particella 1036, di are 9,30

B)	 Il presente decreto comporta l’espropriazione del diritto di proprietà e la estinzione automatica di 
tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sui beni espropriati, salvo quelli compatibili con i fini cui 
l’espropriazione è preordinata; esso è atto traslativo della proprietà e non è recettizio, producendo effetto 
indipendentemente dalla notifica al proprietario noto o risultante dalle ultime visure catastali, che non 
costituisce suo elemento integrativo, né requisito di validità, né condizioni di efficacia.

C)	 Le azioni reali e personali esperibili sui beni espropriandi non incidono sul procedimento espropriativo 
e sugli effetti del presente decreto, sicché, una volta trascritto, tutti i diritti relativi ai beni espropriati 
potranno essere fatti valere esclusivamente sulla indennità liquidata ai sensi dell’art. 25, comma 3, del 
D.P.R. n. 327/2001.

D)	 Il presente decreto:
a)	 sarà, a cura e spese del comune di Santa Cesarea Terme:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 9-3-2017 13477

-	 notificato agli interessati nella forma degli atti processuali civili;
-	 registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Maglie;
-	 trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di Lecce;
-	 volturato presso l’Agenzia del Territorio di Lecce;
-	 pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito internet del comune di Santa Cesarea Terme;
-	 pubblicato, per estratto, nel Bollettino ufficiale della Regione Puglia (BURP);

b)	 è opponibile da terzi entro i 30 giorni successivi alla pubblicazione dell’estratto sul BURP.

E)	 Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990 si rende noto che contro il presente atto è 
ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla notificazione, ricorso al Tar di Lecce (D. Lgs.vo 2.7.2010, n. 
104), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 
centoventi giorni dalla notificazione (DPR 24.11.1971, n. 1199).

F)	 Ai fini della registrazione e trascrizione ... omissis

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 
Geom. Salvatore BLEVE


